― 1 ―

綦江府办〔2015〕45号

重庆市綦江区人民政府办公室
关于成立重庆市綦江区人民政府推进职能转变

协调小组的通知

各街道办事处、各镇人民政府，区政府各部门，有关单位：

为深入推进简政放权，加快政府职能转变，根据《重庆市人

民政府办公厅关于成立重庆市人民政府推进职能转变协调小组的

通知》（渝府办发〔2015〕93 号）要求，经研究，决定成立重庆

市綦江区人民政府推进职能转变协调小组（以下简称协调小组），

作为区政府议事协调机构。现将有关事项通知如下：

一、协调小组组成人员及主要职责

（一）组成人员

组 长：陈金山 区委副书记、区政府区长

副组长：王前元 区委常委、区政府常务副区长

张光强 区政府办公室主任

成 员：周方华 区政府办公室副主任、法制办副主任

邵怒涛 区政府办公室副主任

― 2 ―

万显芬 区编办主任

梁晓春 区督查室主任

龚 锐 区发改委主任

高久鹏 区财政局局长

郑仕全 区人力资源和社保局局长

郑晓钟 区工商分局局长

（二）主要职责

在推进简政放权、放管结合、职能转变的基础上，统筹研究

重要领域和关键环节的重大改革措施，研究拟提请区政府常务会

审议的有关重要事项，协调推动解决改革中遇到的困难和重点难

点问题，指导镇街开展相关工作，督促镇街和区政府各部门落实

有关改革措施。

协调小组下设行政审批改革组、投资审批改革组、职业资格

改革组、收费清理改革组、商事制度改革组、科教文卫体改革组

等 6个组和综合组、督查组、法制组等 3个功能组。

二、协调小组专题组组长、副组长及主要职责

（一）行政审批改革组

组长由区编办主任万显芬担任、副组长由区编办分管领导

担任。

负责牵头推进区级行政审批制度改革，进一步取消和下放行

政审批事项，规范行政审批行为，防止和纠正变相审批，约束自

由裁量权，提高政府服务水平。

― 3 ―

（二）投资审批改革组

组长由区发改委主任龚锐担任，副组长由区发改委、区城乡

建委、区国土房管局和区环保局分管领导担任。

负责牵头推进投资项目审批制度改革，大幅减少投资项目前

置审批和规范前置中介服务，推进并联审批，积极探索投资项目

清单管理模式，运用大数据和互联网等技术手段加强监管。

（三）职业资格改革组

组长由区人力资源和社会保障局局长郑仕全担任，副组长由

区人力资源和社会保障局分管领导担任。

负责牵头推进职业资格管理制度改革，减少职业资格许可和

认定事项，建立职业资格目录清单管理制度，规范职业资格和证

书管理，加强对职业资格制度实施情况的监管。

（四）收费清理改革组

组长由区财政局局长高久鹏担任，副组长由区发改委、区经

信委、区民政局分管领导担任

负责牵头推进收费管理制度改革，清理和取消不合法不合理

收费项目，实行收费目录清单管理，完善收费监管制度。

（五）商事制度改革组

组长由区工商分局局长郑晓钟担任，副组长由区发改委、区

工商分局分管领导担任。

负责牵头深化注册资本登记制度改革，完成工商营业执照、

组织机构代码证和税务登记证“三证合一、一照一号”改革，构

― 4 ―

建以信用为核心的新型市场监管机制，深入推进工商登记前置审

批事项改为后置审批的改革。

（六）科教文卫体改革组

组长由区政府办公室副主任邵怒涛担任，副组长由区教委、

区科委、区文化委、区卫计委主要领导担任。

负责牵头协调推动教科文卫体领域简政放权、转变职能、增

加公共产品和公共服务供给的措施，研究加强事中事后监管的措

施，按照促进大众创业、万众创新的要求，研究提出政府“管什

么、怎么管”的意见和措施。

各专题组的日常工作由组长单位承担。各专题组负责调查研

究本领域社会反响大、群众意见集中的问题，协调相关部门对重

点难点问题合作攻关，提出改革建议。各专题组的改革建议可在

请示区政府分管领导同志后，提交协调小组会议审议。专题组的

职责和组成可根据工作需要调整。

三、协调小组功能组组长、副组长及主要职责

（一）综合组（协调小组办公室）

综合组设在区政府办公室，组长由区政府办公室副主任周方

华担任，副组长由区编办主任万显芬、区发展改革委主任龚锐担

任，对外以“重庆市綦江区人民政府推进职能转变协调小组办公

室”名义开展工作。

负责协调小组的日常工作；负责沟通协调各专题组工作，跟

踪了解、分析研究各专题组重点工作、改革措施，反映改革中遇

― 5 ―

到的困难和问题，向协调小组提出意见和建议；组织对简政放权、

放管结合、职能转变重大问题和长远问题的调查研究，向协调小

组提出工作建议；指导和推动镇街改革工作；收集汇总相关信息

资料，编发工作简报；联系新闻宣传、网络信息等主管部门组织

媒体做好宣传和舆论引导工作。

（二）督查组

组长由区督查室主任梁晓春担任，副组长由区编办副主任姚

代强担任。

负责督促检查简政放权、放管结合、职能转变各项措施贯彻

落实情况，核查督办各专题组提出的区级部门和镇街改革中存在

的问题，以及社会对有关改革反映强烈的问题。

（三）法制组

组长由区政府办公室副主任、区政府法制办副主任周方华担任。

负责对简政放权、放管结合，职能转变措施进行法律审核，

及时提出制修订相关法规规章的建议方案，对清理的文件进行审

核等。

四、有关要求

（一）协调小组要按照市委、市政府决策部署和区委、区政

府工作安排，认真落实区政府推进职能转变协调小组工作要求，

发挥好指导和督促落实作用。各专题组和功能组要根据职责分工，

切实担负起本领域简政放权、放管结合、转变政府职能改革的重

任，抓好本领域改革工作的统筹。要提高工作效率，组织制订工

― 6 ―

作方案，明确时间表、路线图和成果形式，将工作任务分解到位、

责任到人，确保各项改革协同配套、整体推进。协调小组各专题

要发挥牵头作用，研究解决跨领域、跨部门、跨层级的重大问题，

加大指导、协调、督促力度，推动改革不断取得实质性进展。

（二）区政府各部门要增强大局意识、责任意识、坚持意识，

密切协作、协调联动、相互借鉴，找准突破口、把握着力点，在

简政放权上求实效，在监管服务上求创新，以务实的举措把改革

推向纵深。主要负责同志要切实负起领导责任，亲自抓好推进政

府职能转变各项工作的部署、协调和落实。

（三）各街镇要高度重视此项工作，主要领导要亲自过问，

抓好各项工作的协调和落实。

重庆市綦江区人民政府办公室

2015年 6月 30日